ДОГОВОР №_______

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

по организации дополнительного образования

г. Оренбург                                                                                « _____» ____________ 20_______ г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детский

эколого-биологический центр», именуемое в дальнейшем МАУДО  «ДЭБЦ», в лице директора

Даминовой Татьяны Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

________________________________________________________________________________

именуемое     в     дальнейшем  _________________________________ в     лице     директора,

_______________________________________________________________ действующего на основании

Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, в рамках сетевого взаимодействия, с

целью развития дополнительного образования, заключили договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество Сторон в сфере

реализации мероприятий по организации дополнительного образования.

1.2. Организация совместного образовательного процесса осуществляется на основе

типовых, модифицированных, адаптированных и авторских общеобразовательных программ

дополнительного образования, утвержденных Педагогическим Советом

________________________________________________________________________________

II. Цели и задачи сотрудничества

2.1.  Регулирования координации совместной деятельности по обеспечению

необходимых условий для реализации образовательных программ дополнительного

образования детей, формирование их общей культуры, организации содержательного досуга

воспитанников, адаптации их к жизни в обществе, обеспечении безопасности и охраны

здоровья обучающихся, стороны договариваются о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

для решения следующих задач:

2.2.1. Обеспечение права родителей и детей на выбор форм и содержания

образовательных услуг в соответствии с Федеральным Законом РФ «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ.

.2.2.  Создание условий для научно-методического, материально-технического и

кадрового обеспечения совместного образовательного процесса.

2.2.3.  Содействие друг другу в ведении основной деятельности сторон по сетевому

Договору.

III. Права и обязательства сторон

3.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по

настоящему договору, а также нести ответственность за исполнение принятых на себя

обязательств настоящего договора.

3.2. Стороны содействуют научному и учебно-методическому, информационному,

консультационному обеспечению деятельности сторон по договору.

3.3. __________________________________________   обязуется:

3.3.1. Создать необходимые условия для организации занятий в соответствии с

правилами техники безопасности, требованиями СанПиНа, правилами пожарной безопасности.

3.3.2. Гарантировать соответствие материально-технической базы нормам для ведения

образовательной деятельности.

3.3.3. Выделить отдельные постоянные учебные помещения для проведения занятий.

3.3.4. Содействовать участию обучающихся в городских, всероссийских и

международных мероприятиях.

3.3.5. Участвовать в реализации дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ в рамках настоящего сетевого договора.

3.3.6. Предоставить сведения о воспитанниках и их родителях в соответствии с

требованиями заполнения нормативной документации педагога дополнительного образования.

3.3.7. Обеспечить занятия материально-техническими средствами для ведения

образовательной деятельности
3.4.    МАУДО «ДЭБЦ» обязуется:

3.4.1. Организовать образовательную деятельность творческих объединений.

3.4.2. Проводить работу по повышению квалификации педагогов дополнительного

образования и оказывать им необходимую методическую помощь.

3.4.3. Осуществлять систематический контроль над содержанием и качеством

организации образовательного процесса в рамках настоящего договора.

3.4.4. Содержать выделенные помещения в порядке, соответствующем санитарно-

гигиеническим нормам.

3.4.5. Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, утвержденные

администрацией образовательного учреждения.

3.4.6. Обеспечивать конфиденциальность информации о персональных данных

воспитанников и их родителей на основании Федерального закона от 27.07.2006 №152-Ф3 «О

персональных данных».

3.4.7. Проводить занятия по расписанию, утвержденному директором и согласованному с

администрацией образовательного учреждения. Замещение педагогов не предусмотрено.
3.4.8. Предоставлять следующие дополнительные образовательные услуги:

№

п/п

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

Ф.И.О. педагога

дополнительного

образования

Штат/

совмещение

Кол-во

часов в

неделю

Кол-во

часов в

год

1.

2.

3.

IV. Конфиденциальность

4.1. Стороны обеспечивают конфиденциальность информации, полученной друг от друга

в случае, если разглашение этой информации может нанести ущерб одной из сторон.

V. Особые условия

5.1. Все изменения по данному договору согласуются дополнительными соглашениями

сторон, которые после подписания обеими сторонами является неотъемлемой частью договора.

VI. Ответственность сторон

6.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, стороны

будут стремиться урегулировать непосредственно между собой на основе взаимного уважения

интересов друг друга.

6.2. В  случае  невозможности  решения  спорных  вопросов  непосредственно

сторонами,  споры рассматриваются управлением образования администрации г. Оренбурга.

VII. Сроки действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и

действует один учебный год.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

VIII. Юридические адреса сторон

Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования

«Детский эколого-биологический центр»

460051, г.Оренбург, пр.Гагарина 42/3

тел. 67-46-32

 Директор  МАУДО ДЭБЦ

 ____________________  Т.В.Даминова

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр», именуемое в дальнейшем МАУДО  «ДЭБЦ», в лице директора Даминовой Татьяны Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________...